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OOPPIISS  ŚŚWWIIAADDCCZZEEŃŃ  

OORRTTOODDOONNTTYYCCZZNNEEJJ  OOPPIIEEKKII  NNAADD  DDZZIIEEĆĆMMII    

ZZ  WWRROODDZZOONNYYMMII  WWAADDAAMMII  CCZZĘĘŚŚCCII  TTWWAARRZZOOWWEEJJ  CCZZAASSZZKKII  

 

Celem realizacji świadczeń z zakresu Ortodontyczna opieka nad dziećmi z wrodzonymi 

wadami części twarzowej czaszki, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 

listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych, 

wydanym na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. 

zm.), zwanym dalej „rozporządzeniem MZ o programach zdrowotnych”, jest objęcie 

specjalistycznym leczeniem ortodontycznym populacji osób z wrodzonymi wadami rozwojowymi 

typu rozszczep podniebienia pierwotnego lub wtórnego oraz anomalie twarzy w zakresie 

zależnym od rozwoju I i II łuku skrzelowego i ograniczenie u nich zniekształceń morfologiczno-

czynnościowych w tym zakresie.  

Dotychczasowe Programy obejmujące leczeniem osoby z wadami wrodzonymi części twarzowej 

czaszki to:  

 w latach 2000-2002, realizowany przez Ministerstwo Zdrowia, „Program 

wielospecjalistycznej opieki nad dziećmi z całkowitym rozszczepem podniebienia 

pierwotnego i/lub wtórnego”; 

 w 2004 roku, realizowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia, „Program ortodontycznej 

opieki nad dziećmi z całkowitym rozszczepem podniebienia pierwotnego i/lub wtórnego 

na rok 2004”; 

 w 2005 roku, realizowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia, „Program ortodontycznej 

opieki nad dziećmi z wrodzonymi wadami części twarzowej czaszki na rok 2005”; 

 od 2006 roku, realizowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia „Program ortodontycznej 

opieki nad dziećmi z wrodzonymi wadami części twarzowej czaszki”; 

 od 2009 roku, realizowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia program „Ortodontyczna 

opieka nad dziećmi z wrodzonymi wadami części twarzowej czaszki”. 

Zasady realizacji świadczeń, w tym kryteria kwalifikacji do leczenia w ramach Programu, 

zostały określone w kolumnie 2 i 3 lp. 5 załącznika do rozporządzenia MZ o programach 

zdrowotnych. 

Świadczeniodawcy realizujący umowę w zakresie Programu zobowiązani są 

do spełniania kryteriów określonych w, kolumnie 3 załącznika do rozporządzenia MZ 

o programach zdrowotnych. 

 


